www.ngigroup.com   1

平成20年9月19日

報道関係各位

東京都港区赤坂二丁目17番22号赤坂ツインタワー本館10階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長ＣＥＯ 小池 聡

                          （コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

ngi group、ベトナム現地法人設立のお知らせ

 当社は、当社が重点事業領域と位置付けるベトナム社会主義共和国（以下 ベトナム）、ハノイ市において

ngi vietnam Co., Ltd.（以下 ngi vietnam）として 現地法人の設立申請をいたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1．ngi vietnam設立の背景・目的

 当社は、次世代産業においてもベンチャーとイノベーションを創造し続けるグローバル企業であることを当

社のミッションとしておりますが、成長著しいアジアの成長を収益化することについては、当社の重要戦略と

位置付けております。

 ベトナムにおいては、エンジニア人材の更なる増加や、世界における新たなオフショア開発の拠点として注

目されており、当社では、これまでにもベトナムを代表する技術系大学のハノイ工科大学（Hoang Ba Chu学長）

と提携したスカラシッププログラムのサポートや当社技術部門へのインターンシップ受け入れを実施するなど、

エンジニア人材の育成や教育分野において積極的な交流を図ってまいりました。また、ベトナムにおいてオフ

ショア開発事業を行うRunSystem Corporation(本社：ベトナム、ハノイ市、代表：Ngo Van Tau)との資本業務

提携の実施など、事業においても積極的に取り組んでまいりました。

こうした中、現地の事業活動を一層強化よび加速させることを目的とし、ngi vietnam を設立いたします。

尚、ngi vietnam顧問には、参議院議員・グローバル・イノベーターズLLC（以下 GLIN）代表社員の松田岩夫

氏、ベトナム国会議員・同商工会議所会頭のヴー・ティエン・ロック氏、前ベトナム駐日大使のチュー・トゥ

アン・カップ氏を迎え、官民にて培った人脈・ノウハウを集結して、事業を推進してまいります。

また、ngi vietnamでは、当社の現地法人としての事業活動に加え、GLINの現地での活動支援の役割も担っ

てまいります。

2．ngi vietnamの概要

 商号  ：ngi vietnam Co., Ltd.

 所在地  ：ベトナム社会主義共和国、ハノイ市

 代表者名  ：代表取締役社長 関根 智

  設立年月  ：平成20年9月

決算期  ：12月

資本金  ：80万USD（約8,400万円）

株主構成  ：ngi group株式会社(100％)

主な事業内容 ：①投資・インキュベーション事業

②ソフトウェア開発

        ③企業管理コンサルティング

3． ngi vientam設立に伴う平成21年3月期の当社連結業績への影響は軽微と予想しております。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ngi group株式会社 広報・IR室  Tel： 03-5572-6208  Email： ngi-ir@ngigroup.com

mailto:ngi-ir@ngigroup.com